[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 30 июня 2025г. № 143/1-р
г. Макушино
О плане работы Администрации Макушинского муниципального
округа Курганской области на июль 2025 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на июль 2025 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа

       Пигачёв В.П.
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на июль 2025 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации (раздел «Документы» - «Планы

работы»– 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 143/1-р от 30.06.2025 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на июль 2025 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на июль 2025 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Межведомственная профилактическая операция «Безопасные каникулы - 2025»
	01.06.2025
-

31.08.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Заседание комиссии КДН и ЗП

	10.07.2025

24.07.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание комиссии по демографии
	09.07.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Заседание Административной комиссии
	2 раза в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	5
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы и мониторингу финансово – хозяйственной деятельности МУП «Жилищник», МКП «Теплосеть»
	25.07.2025
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	II. Организация праздников, памятных дат, соревнований

	1
	Летний фестиваль ГТО
	03.07.2025
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	2
	Танцевальная программа

«Сыр-бор»
	04.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	3
	Окружной фестиваль « Макушинский карась»

	05.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Соревнования по подтягиванию
	07.07.2025
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	5
	Церемония чествования семей  «Погода в доме»
	08.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Акция «День семейного счастья»

	08.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Музыкальная семейная встреча

«Детки + предки». посвященный Дню семьи, любви и верности.
	08.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	Асфальтный вернисаж «Я держу в ладошках счастье»

	16.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Уличная акция «Жизнь без наркотиков»
	17.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	10
	Соревнования по пляжному волейболу (смешанные команды)

	18.07.2025
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	11
	Историко – познавательный велопоход «История Макушинского округа»
	22.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	12
	Познавательно – игровой час

«Не забудет наш народ доблесть русских воевод» Познавательно – игровой час

«Не забудет наш народ доблесть русских воевод»
	22.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	13
	Спортивное мероприятие – «Летний марафон хорошего настроения»

Спортивные соревнования на открыто воздухе
	31.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Проверка неиспользуемой пашни, вводимой в сельскохозяйственный оборот
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	4
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	5
	Мониторинг арендной платы за переданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	6
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	7
	Мониторинг цен на основные продукты питания и размещение в информационной системе СИОПР, WEB-мониторинг
	В течение  месяца
	Насибуллина Е.В., ведущий специалист отдела экономического развития

	8
	Выявление и постановка на учет бесхозяйного имущества, регистрация права муниципальной собственности
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Оформление договоров социального найма, приватизации
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	10
	Выявление объектов недвижимости, имеющих ранее учтенные права и внесение информации в ЕГРН, в соответствии с 518-ФЗ
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	11
	Прием заявлений от граждан о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным в границах Макушинского муниципального округа. Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	12
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	13
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	14
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	15
	Подготовка и согласование документов по отводу земельных участков под строительство объектов капитального строительства, установку временных зданий сооружений
	В течение месяца
	Кириллова А.О., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	16
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Кириллова А.О., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	17
	Проверка и согласование материалов территориального землеустройства, межевания
	В течение месяца
	Кириллова А.О., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	18
	Подготовка документации по ремонту, реконструкции и восстановлению объектов бюджетной сферы
	В течение месяца
	Кириллова А.О., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	19
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	21
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	22
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-48/25

Обеспечить реализацию утвержденных Планов мероприятий
	01.07.2025
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-288/24

Обеспечить поддержание территорий образовательных организаций Курганской области в надлежащем состоянии
	01.07.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-271/24

Скорректировать подходы к деятельности региональных центров занятости населения, обеспечив их координацию с организациями и частными лицами, реализующими инвестиционные проекты, в части направления граждан, состоящих на учете, на рабочие места, создаваемые в рамках инвестиционных проектов.
	02.07.2025
	Стенников А.В., первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-355/24

Обеспечить ежемесячное проведение заседаний совместных с ФНС России по выявлению граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уклоняющихся от уплаты налогов.
	03.07.2025
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-51/25

Проработать вопрос привлечения инвесторов в целях создания на территориях муниципальных образований предприятий перерабатывающей промышленности, а также реализации иных перспективных инвестиционных проектов, направленных на развитие экономики муниципальных образований
	06.07.2025
	Стенников А.В., первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-514/19

Провести инвентаризацию школ, детских садов, ФАПов, закрытых в ходе оптимизации в предыдущие годы.
	07.07.2025
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-33/20

Совместно с ГУ МЧС России по Курганской области, Департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области проанализировать готовность сил и средств к весенне-летнему пожароопасному периоду
	16.07.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-126/22

Организовать работу органов исполнительной власти Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области в рамках имеющейся штатной численности работников без ее увеличения.
	18.07.2025
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-83/22

Совместно с УФСИН России по Курганской области проработать вопрос об организации работы осужденных к принудительным работам, отбывающих наказание в исправительных центрах, в части их трудоустройства на предприятия для выполнения работ по уборке территорий
	17.07.2025
	Исупова И.А., директор МУ Служба содержания и благоустройства

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-8/23

Организовать системную работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований.
	18.07.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-319/24

Обеспечить подготовку и актуализацию а так же последующее размещение в сети «Интернет» сводного плана развития Курганской области с учетом планов развития муниципальных районов
	18.07.2025

	Стенников А.В., первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово – экономическим вопросам

	12
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-305/24

Установить патронатное сопровождение семей лиц, призванных в Вооруженные Силы РФ, проживающих на территории Курганской области
	18.07.2025
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	13
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-228/20

Определить земельные участки из ряда земель сельскохозяйственного назначения, пригодные для организации плодово-ягодных садов.
	19.07.2025
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	14
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-253/24

Организовать совместно с Главным управлением МЧС России по Курганской области эффективную работу муниципальных постов пожарной охраны на территории Курганской области
	19.07.2025
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	15
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-257/20

Скорректировать планы комплексного развития территорий муниципальных районов и городских округов с учетом потребностей инициаторов инвестиционных проектов в социальной, инженерной, транспортной инфраструктуре.
	20.07.2025
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	16
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-226/24

Разработать комплекс мероприятий по принятию мер для сокращения угроз, возникающих в связи с наличием скотомогильников на территории Курганской области
	24.07.2025
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	17
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-220/24

Обеспечить систематическое проведение мониторинга по муниципальным округам Курганской области по вопросу наиболее высокорентабельного выращивания сельхозкультур, а так же организацию систематической работы с сельхозпредприятиями по переходу на производство указанных культур.
	30.07.2025
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	18
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-252/24

Проработать вопрос проведения ремонта либо завершения ремонта, устранения недостатков по ранее выполненным работам.
	30.07.2025
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Главы

Макушинского муниципального округа

О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области

на июль 2025 года

	Проект внесен

(должность)
	Ф.И.О.
	Подпись

	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа - управляющий делами
	Соколова Е.Н.

	Проведена антикоррупционная экспертиза

	Романова Е.А.

	Начальник отдела муниципальных закупок и правового обеспечения
	Романова Е.А.